2024 年 10 月１日

各位

会 社 名 ジーエルテクノホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 長  見  善  博

（コード番号 255A 東証スタンダード)

問 合 せ 先 管 理 本 部 長 麻 田 俊 弘

 （TEL. 03-4212-6677）

ジーエルテクノホールディングス株式会社の設立に関するお知らせ

 当社は、本日付で共同株式移転の方法により、ジーエルサイエンス株式会社及びテクノクオー

ツ株式会社（以下、「両社」といいます。）の完全親会社として設立されました。また、当社普通株

式を東京証券取引所スタンダード市場に上場いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 当社は、共通の基本理念のもと活動してきた両社が、グループ全体として持続的な成長を図り、

企業価値の向上及び各利害関係者へのより一層の貢献を果たすために、従来以上にグループ一体

となった強固な経営基盤を構築し、両社各々の強みを融合してまいります。

記

１．当社概要

(１) 商号  ジーエルテクノホールディングス株式会社

（英名：GLTECHNO HOLDINGS, INC.）

(２) 代表者  代表取締役社長 長見 善博

(３) 設立年月日  2024 年10月１日

(４) 本社所在地  東京都新宿区西新宿六丁目２２番１号

(５) 事業内容  傘下子会社及びグループの経営管理並びにこれに付帯

する又は関連する業務

(６) 資本金  300百万円

(７) 発行済株式総数  18,379,430株

(８) 単元株式数  100 株

(９) 決算期  ３月31 日

(10) 機関設計 監査等委員会設置会社

(11) 会計監査人  監査法人Ａ＆Ａパートナーズ

(12) 株主名簿管理人  三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

(13) ホームページ  https://www.gltechno.co.jp

２．コーポレートシンボル及びミッション、ビジョン

＜コーポレートシンボル＞

＜ミッション＞

人と社会の可能性を触発する

ジーエルテクノグループは、創業当初より「信頼し合える仲間が集まり、人がこの世に生まれた

意義を追求すること」を根本精神としており、組織の成り立ち自体が、人がもつ可能性を触発す

る挑戦でもあったといえます。

自らの成長のみならず、産業や社会の発展の可能性をも触発する存在でありたい。その思いは今

も変わることはありません。私たちは創業の理念を受け継ぎ、その使命に向かって挑戦し続けま

す。

＜ビジョン＞

枠にとらわれない自由な価値創造に挑戦する

ジーエルテクノグループは、創業より半世紀を超える歩みを重ねてきましたが、前例や既成の

事業領域に縛られることなく、グループを構成する一人ひとりが自身で思考しながら、新しい

価値創造に取り組んでいきます。

＜コーポレートメッセージ＞

Search for a Way 次のイノベーションのそばに。

お客様のために、社会のために。そして自分たちの成長に向けて、常によりよい手段・手法を

探し続けていきます。いつの時代も科学の発展と人々の暮らしを支え、社会に貢献していきま

す。

3

３．グループ体制図

４．役員体制

(１) ジーエルテクノホールディングス株式会社

（２) ジーエルサイエンス株式会社

役 職  氏 名

取締役社長 長 見 善 博

取締役 芹 澤 修

取締役 誉 田 佳 孝

取締役 真 貝 恭 二

取締役 日 高 秀 明

取締役 大 窪 泰 二

常勤監査役  齋 藤 隆 弘

役 職    氏  名

代表取締役社長 長 見  善 博

代表取締役副社長 園 田  育 伸

取締役 芹 澤 修

社外取締役 (常勤監査等委員) 齋 藤 隆 弘

社外取締役 （監査等委員）    永 沢 裕 美 子

社外取締役 （監査等委員） 森 田 岳 人

分析機器事業の 半導体事業の

4

(３) テクノクオーツ株式会社

役 職  氏 名

取締役社長 園 田 育 伸

取締役副社長 高 橋 寛

取締役 増 田 勇

取締役 手 川 英 一

取締役 麻 田 俊 弘

常勤監査役 石 川 和 弥

５．当社普通株式の上場

(１) 上場会社名  ジーエルテクノホールディングス株式会社

(２) 上場取引所  東京証券取引所スタンダード市場

(３) 上場日  2024 年10月１日

(４) 証券コード  255A

(５) 銘柄略称  ジーエルテクノHD

(６) 売買単位  100 株

６．連結業績予想及び配当予想

●業績予想について

2025年3月期通期連結業績予想数値（2024年4月1日～2025年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2025 年３月期 41,320 6,140 6,260 4,370 334 80

（注1） 共同株式移転による共同持株会社の設立は「企業結合に関する会計基準」（企業

会計基準第21号 平成31年１月16日）における「共通支配下の取引等」に該当す

るため、共同持株会社の2025年３月期通期連結業績予想は、従来のジーエルサイ

エンス株式会社の通期連結業績予想を基礎として算定しております。

（注2） １株当たり当期純利益は、共同持株会社設立時（2024年10月１日）に予想される

2025年３月期における連結上の期中平均株式数を基礎として算定しております。

5

●配当予想について

2025年３月期の期末配当予想につきましては現時点で未定となりますが、配当性向につ

きましては、本日付で当社が開示しております、中期経営計画の還元方針に基づき、30％

を予定しております。

(注) 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により異なる場合があります。

 以上